UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:           Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 10 năm 2022

V/v xây dựng kế hoạch đầu tư

công năm 2023 thực hiện

Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các huyện: Minh Long, Sơn Hà,

Trà Bồng, Sơn Tây, Ba Tơ, Nghĩa Hành và

Tư Nghĩa.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2158/SKHĐT-

KGVX ngày 20/10/2022 về việc xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023

thuộc các Chương trình MTQG của tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các Sở,

ngành; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; UBND các huyện Minh Long, Sơn Hà, Trà

Bồng, Sơn Tây, Ba Tơ, Nghĩa Hành và Tư Nghĩa xây dựng kế hoạch đầu tư

công năm 2023 thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS&MN (sau đây gọi tắt là Chương trình), cụ thể như sau:

1. Về dự kiến phân bổ vốn đầu tư: Trên cơ sở kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2023 thực hiện Chương trình từ nguồn ngân sách Trung ương dự

kiến bố trí là 282.724 triệu đồng (tại văn bản số 2158/SKHĐT-KGVX của Sở

Kế hoạch  và Đầu tư), căn cứ Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa

phương thực hiện Chương trình tại Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày

07/7/2022 của HĐND tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh dự kiến phân bổ vốn đầu tư năm

2023 cho các Sở ngành và UBND các huyện như tại phụ lục 1 kèm theo.

2. Về xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2023

a) Đối với UBND các huyện thực hiện Chương trình

Trên cơ sở kế hoạch đầu tư công trung hạn và dự kiến phân bổ vốn đầu

tư năm 2023 nêu trên, khẩn trương đề xuất nhu cầu bố trí vốn đầu tư công

năm 2023 với chi tiết mức vốn phân bổ cho từng dự án và sắp xếp theo thứ tự

ưu tiên trình HĐND cấp huyện trước khi đăng ký nhu cầu vốn (theo biểu mẫu

tại phụ lục 2 kèm theo) gửi các Sở ngành chủ trì Dự án, Tiểu dự án, Nội dung

2

thành phần cấp tỉnh và cơ quan chủ trì Chương trình (Ban Dân tộc tỉnh) trước

ngày 28/10/2022.

b) Đối với các Sở ngành chủ trì Dự án, Tiểu dự án, Nội dung thành

phần có sử dụng vốn đầu tư công của Chương trình (theo phân công nhiệm vụ

tại Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh):

Trên cơ sở đề xuất nhu cầu bố trí vốn đầu tư công năm 2023 của

UBND các huyện; tổng hợp, rà soát đề xuất nhu cầu bố trí vốn đầu tư công

năm 2023 với chi tiết mức vốn phân bổ cho từng dự án của các Dự án, Tiểu

dự án, Nội dung thành phần của Chương trình do cơ quan mình chủ trì (bao

gồm cả các dự án do Sở làm chủ đầu tư) theo biểu mẫu tại phụ lục 2 kèm theo

gửi cơ quan chủ trì Chương trình (Ban Dân tộc tỉnh) trước ngày 31/10/2022.

c) Đối với Liên minh Hợp tác xã tỉnh:

Đề xuất nhu cầu bố trí vốn đầu tư công năm 2023 thực hiện Tiểu dự án

2, Dự án 10 của Chương trình về Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát

triển kinh tế -xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào DTTS&MN do

đơn vị mình thực hiện gửi cơ quan chủ trì Chương trình (Ban Dân tộc tỉnh)

trước ngày 31/10/2022.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ ông Lý Chánh, Chuyên viên Phòng

Chính sách Dân tộc, điện thoại 0944 185 485.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KH&ĐT (để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-10-24T08:36:17+0700

		2022-10-24T08:36:17+0700